
 
Aizkraukles novada dome 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024.gada 11.aprīlī         Nr.4  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00 Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 10:01 

Sēdi atklāj plkst. 10:01 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai 

izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: Zane Romanova, komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē:  domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (8) Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Einārs Zēbergs, Anita 

Ostrovska, Dainis Vingris, Andris Zālītis  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (1) Uģis Rubenis (darbnespējas lapa) 

  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:   

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts Pāvulēns, 

Aizkraukles novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Liāna  Purvinska, 

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

datorsistēmu administrators Andris Bartkevičs. 

Piedalās Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

 Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

 Kancelejas vadītāja Ingrīda Krēsliņa. 

  

Z.ROMANOVA iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar jautājumu: 

iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Par Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 8 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Jurijs Maškovs), “PRET” – nav, 

“ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

 

Atklāti balsojot: ar 8 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Jurijs Maškovs), “PRET” – nav, 

“ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja NOLEMJ: apstiprināt 

2024.gada 11.aprīļa  sēdes DARBA KĀRTĪBU:  



2 
 

1. Par sadarbību ar profesionālo audžuģimeņu apvienību "Terēze" 

2. Par saistošo noteikumu Nr.2024/ "Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles 

novadā" apstiprināšanu 

3. Par pašvaldības īpašuma [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads sociālās dzīvojamās telpas 

statusa atcelšanu 

4. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

5. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

6. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

7. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

8. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads  

 
 

Papildus darba kārtības jautājums: 

9. Par Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 

 

Balsojums par 11.04.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

Apstiprināt 11.04.2024.sēdes darba kārtību 

1.§ 

Par sadarbību ar profesionālo audžuģimeņu apvienību "Terēze" 

Ziņo Zane Romanova: "Terēze" bija uzrakstījusi iesniegumu pašvaldībai ar lūgumu atrast telpas 

viņu darbībai. Martā mēs tikāmies ar šo apvienību, bija Sociālais dienests, 

Bāriņtiesa, es. Edvarts pastāstīs par būtību. Apvienība gatava remontu 

veikt, ja nepieciešams, gan arī maksāt komunālos pakalpojumus. 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Biedŗība pilda Bāriņtiesu likumā 36.pantā pirmajā prim punktā noteikto, 

kas ir deleģējums izveidot un sniegt atbalstu ārpusģimenē esošām 

personām. Tas nozīmē, ka viņiem ir valsts finansējums šī pakalpojuma 

nodrošināšanai, un viņi sniegtu šo atbalstu šai mērķa grupa. Papildus tam 

viņi ir gatavi nodrošināt pakalpojumus arī citiem iedzīvotājiem, 

piemēram, ja būs iesaistīts kāds speciālists - psihiatrs, psihoterapeits, tad 

šo pakalpojumu, piemēram, piedāvāt Sociālā dienesta klientiem. Viņi 

nodrošina visu telpu aprīkošanu, komunālo pakalpojumu segšanu. Būtībā 

no pašvaldības viņiem ir nepieciešamas tikai telpas. Sākumā bija prasība 

pēc telpas ar vides pieejamību, bet sarunā mēs jau vienojāmies, ka tādas 

telpas mums nebūs, līdz ar to, ka viņi nav sociālā pakalpojuma sniedzēji, 

tā nav prioritāte. Esam gatavi piedāvāt telpas Lāčplēša ielā 4 trešajā stāvā, 

bet, ja nepieciešams, var piedāvāt pirmo stāvu - Koprades telpu zāli, lai 

sniegtu kaut kāda veida pakalpojumus, konsultācijas, apmācības. 



3 
 

Ziņo Liāna Purvinska: Mūsu audžuģimenes ir reģistrējušās Daugavpilī, Rīgā, bet tas sagādā 

lielas problēmas, kad nepieciešamas konsultācijas - un, ja vēl 

audžuģimene strādā un tur vairāki bērni, tas ir apgrūtinoši braukāt tādus 

ceļa gabalus. Jo attālinātas psihologa konsultācijas neder, un šis 

pakalpojums būtu liels atbalsts. Pakalpojumus sniegs arī pēc darba laika 

un brīvdienās.  

Ziņo Zane Romanova: Tas ir liels ieguvums pašvaldībai. Nākamais solis - sadarbības līguma 

slēgšana. 

Ziņo Leons Līdums: Tas būtiski papildinātu Aizkraukles novada pakalpojumu spektru. 

Ziņo Liāna Purvinska: Ar šo gadu noteikts, ka aizbildņiem ir jāreģistrējas un jāiziet apmācība, jo 

jebkurā gadījumā, kad bērns atrodas ārpusģimenes aprūpē, viņam 

nepieciešams atbalsts un palīdzība. 

Ziņo Einārs Zēbergs: Mani mulsina formulējums iesniegumā - piešķirt telpas. 

Jautā Guntis Libeks: Kas tur dīvains? 

Ziņo Einārs Zēbergs: Īrēt telpas. 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Tā ir sabiedriskā labuma organizācija. Bet jebkurā gadījumā tā ir 

informatīva rakstura vēstule. Juridiski tiks sakārtots. 

Jautā Guntis Libeks: Kas ir abaterapija? 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Lietišķās uzvedības analīze. Autiskā spektra traucējumiem - vienīgā 

metode, kā to analizēt. Citas metodes šiem traucējumiem nav. 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/  

"Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā" apstiprināšanu 

 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: 

Aizkraukles novada Sociālais dienests ir sniedzis priekšlikumus saistošo 

noteikumu pilnveidošanā un papildināšanā, vienlaikus nosakot jaunus 

pakalpojumu veidus, kurus plānots ieviest visā Latvijas Republikas 

teritorijā, veicot grozījumus Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likumā , kas šobrīd ir iesniegts izskatīšanai Ministru kabinetā. Noteikumu 

jaunajā redakcijā ir paredzēti šādi jauni sociālie pakalpojumi: asistenta-

pavadoņa pakalpojums, sociālā mentora pakalpojums, atelpas brīža 

pakalpojums, specializētās darbnīcas pakalpojums pilngadīgām personām 

ar garīga rakstura traucējumiem. Noteikumu jaunajā redakcijā nav 

paredzēts zupas virtuves pakalpojums. Noteikumu jaunajā redakcijā ir 

precizēta sociālo pakalpojumu saņemšanas, lēmumu apstrīdēšanas un 

pārsūdzēšanas kārtība, samaksas kārtība. Tāpat ir precizēti sociālo 

pakalpojumu apraksti atbilstoši aktuālajām likumu un Ministru kabineta 

noteikumu redakcijām.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta otro daļu, 10.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 3.panta otro daļu, Ministru kabineta 2003. gada 27. 

maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu un ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas un 

Sociālo jautājumu komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

 



4 
 

apstiprināt saistošos noteikumus “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas 

kārtību Aizkraukles novadā” . 

Jautā Zane Romanova: 17.punkts - "sociālo pakalpojumu izbeidz, ja persona apdraud citus 

sociālo pakalpojumu saņēmējus ". Ko tas nozīmē? 

Atbild Edvarts 

Pāvulēns: 

Mēs neesam saskārušies ar to - tas tāds teorētiskais punkts, kas ir atrunāts 

arī MK noteikumos. Piemēram, klientam ir tuberkuloze, un tā ir akūtā 

stadijā, un viņš apdraud pārējos, tāpēc izbeidzam šo pakalpojumu un 

piedāvājam kaut ko citu. Bet mēs līdz šim ar to neesam saskārušies. 

Jautā Zane Romanova: 10.nodaļa, kas ir par sociālā darba pakalpojumu, - lasot man rodas 

jautājums, vai tas nav jau sociālā darbinieka amata aprakstā? 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Tieši tā arī ir. 

Jautā Zane Romanova: Bet kāpēc tas jāliek noteikumos? 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Tāpēc ka sociālā darba pakalpojums ir atsevišķs pakalpojums. Piemēram, 

ja izlasām sākumdaļu - iedzīvotājiem, kas ir deklarēti ārpus Aizkraukles 

novada, ir tiesības uz sociālā darbinieka konsultāciju par to, kādas tiesības 

viņam ir. 

Jautā Guntis Libeks: Dienas centra pakalpojums tiek piešķirts uz gadu. Savulaik Jaunjelgavas 

novadā dienas centrs bija pieejams jebkuram bērnam. Tad tagad jāiet uz 

Sociālo dienestu un jālūdz piešķirt šo pakalpojumu? 

Atbild Edvarts 

Pāvulēns: 

Mums ir nepieciešama kaut kāda veida uzskaite. Jāsniedz statistikas datu 

pārskats. 

Jautā Anita Ostrovska: Dienas centri attiecas arī uz senioriem? 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Jā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par saistošo noteikumu Nr.2024/ "Par sociālo 

pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā" 

apstiprināšanu" 

 

3.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

 sociālās dzīvojamās telpas statusa atcelšanu 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada domes ir saņemts Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja 

Aigara ZĪMEĻA ieteikumu par pašvaldības dzīvokļa [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, sociālās dzīvojamās telpas statusa atcelšanu. Ar 

Aizkraukles novada domes 2005. gada 24. novembra lēmumu Nr.13 “Par 

sociālās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim un 

izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads” pašvaldības piederošajai 

dzīvojamajai telpai [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, tika noteikts 

sociālās dzīvojamās telpas statuss. Ņemot vērā to, ka minētā pašvaldības 

īpašuma īrniekam[..] nav noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statuss, Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars ZĪMELIS lūdz atcelt 



5 
 

sociālās dzīvojamās telpas statusu pašvaldībai piederošajai dzīvojamajai 

telpai [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads.  

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

21.5 panta trešo daļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21.punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. 

marta lēmumu Nr. 228, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 11.03.2024. atzinumu:  

atcelt sociālās dzīvojamās telpas statusu pašvaldības dzīvoklim adresē 

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads. 

Jautā Zane Romanova: Objektīvu iemeslu dēļ noņemts šis statuss vai cilvēks kaut ko nav 

izpildījis? 

Ziņo Aigars Zīmelis: Viņš neatbilst. 

Jautā Zane Romanova: Apstākļi nepasliktinās ar šo lēmumu? 

Atbild Aigars Zīmelis: Nē. Ja nu vienīgi maksājums par dzīvokli mainās, bet viņš var vērsties 

Sociālajā dienestā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par pašvaldības īpašuma [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads sociālās dzīvojamās telpas statusa atcelšanu" 

 

4.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..] 

 Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2024.gada 19.marta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

19.martā ar Nr.A/5.2/24/1221) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2022.gada 

24.augusta lēmumu Nr.453 [..] tika reģistrēts Pļaviņu apvienības dzīvokļu 

jautājumu palīdzības reģistrā pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai 

pirmā kārtā. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas locekle 

Gunta BAIBA 2024.gada 19.martā informēja Dzīvokļu komisiju, ka 

Pļaviņu apvienībā nav piedāvājumā labiekārtotu dzīvokļu, bet ir brīvs 

dzīvoklis [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. [..] dzīvokli ir apskatījis 

un piekritis tā īrei. Dzīvokļa kopējā platība ir 33.5 m2.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 



6 
 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.241, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.04.2024. 

atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 

 

5.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..] 

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..], bez noteiktas dzīves vietas, 

2024.gada 13.marta iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā 

reģistrēts 2024.gada 13.martā ar Nr.ANP/5.2/24/1096) par dzīvojamās 

telpas piešķiršanu. [..] lūdz piešķirt pašvaldības dzīvojamo telpu 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, jo palicis bez dzīves vietas. Saskaņā ar 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta 2024.gada 21.februāra izziņu [..] 

līdz 2024.gada 30.aprīlim ir piešķirts trūcīgas personas statuss.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.243, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.04.2024. 

atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvokli [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – 

viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 



7 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 

 

6.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..]  

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2024.gada 15.marta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

18.martā ar Nr.A/5.2/24/1206) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas locekle Gunta BAIBA 

2024. gada 18. martā informēja dzīvokļu komisiju, ka ir brīvs dzīvoklis 

[..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. [..] dzīvokli ir apskatījis un piekritis 

tā īrei. Dzīvokļa kopējā platība ir 34.7 m2.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.marta lēmumu Nr.240, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.04.2024. 

atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvokli [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – 

viena persona. 

Jautā Zane Romanova: Kāda maksātspēja? 

Atbild Edvarts 

Pāvulēns: 

Bāreņiem piešķir bez izvērtējuma. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Aleksandram VARGAM 

Sprīdīša iela 2-55, Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

 

 



8 
 

7.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..], 

Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2024.gada 19.janvāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

19.janvārī ar Nr.K/5.2/24/235) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā 

iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Iršos, jo pašlaik ar savu 

meitu dzīvo pie mātes vienistabas dzīvoklī. Ģimenes sastāvs – divas 

personas. Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītāja Lāsma RUŽA-

RIEKSTIŅA 2024.gada 19.februārī dokumentu vadības sistēmā 

“Lietvaris” informē, ka Iršu pagastā ir brīvs dzīvoklis [..], rindas uz to 

nav. [..] dzīvokli ir apskatījusi un piekritusi tā īrei. Dzīvokļa kopējā 

platība ir 61.1 m2.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. marta lēmumu Nr.224, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.04.2024. 

atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvokli [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs 

– divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Iršu pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

8.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..], 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir izskatīts [..] 2024.gada 20.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

20.februārī ar Nr.S/5.2/24/718) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā 

iesniegumā [..] lūdz piešķirt atsevišķu dzīvojamo platību [..], jo pašlaik ar 

savu mazgadīgo bērnu dzīvo pie saviem vecvecākiem vienistabas 

dzīvoklī. Ģimenes sastāvs – divas personas. Skrīveru pagasta 

pakalpojumu centra vadītāja Santa FINSTERE 2024.gada 21.februārī 



9 
 

dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” informē, ka Skrīveru pagastā ir 

brīvs dzīvoklis [..], rindas uz to nav un lūdz piešķirt to [..] ar mazgadīgo 

bērnu.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 8.3. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 20. marta lēmumu Nr.225, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.04.2024. 

atzinumu:  

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu Elīnai ZADZEIKO 

“Ziemlauki 2”-4, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads" 

 

9.§ 

Par Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Liāna Purvinska: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 11.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

16.panta otro daļu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta pirmo daļu, 

101.pantu, Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmo daļu, trešo daļu, ceturto daļu, 

sesto daļu, septīto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra 

noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2. un 3.punktu, 

ņemot vērā ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 11.04.2024. atzinumu:  

apstiprināt Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikumu 

Ziņo Liāna Purvinska: Šo gadu laikā ir mainījušies vairāku iestāžu nosaukumi, mainījies 

Bāriņtiesu likums. Bāriņtiesas darbinieku darba laikus esam izņēmuši no 

nolikuma ar tādu domu, ka šie laiki tiek publicēti pašvaldības mājaslapā. 

Ja kaut kas mainās, to ir vieglāk izdarīt mājaslapā, nekā izdarīt grozījumus 

nolikumā.  

Šobrīd daudz klientu, kas grib ierakstīt un uzņemt video, tad esam 

iekļāvuši tādu punktu, ka ar Bāriņtiesas vadītāja lūgumu atļaujam šīs 

darbības veikt. Punkts par slepeno informāciju - ja esam saņēmuši 

atzinumu no psihologa par bērnu, ka informācija nav izpaužama vienam 

no vecākiem vai abiem vecākiem, kā arī bērns pats formulē viedokli, tad 

tas ir ierobežotas pieejamības dokuments.  



10 
 

Pirms sēdes pārrunājām ar Maškova kungu, ka mums vajadzētu papildināt 

21.2. punktu, ka Bāriņtiesas priekšsēdētājs nodrošina darba aizsardzības, 

ugunsdrošības un civilās aizsardzības noteiktās prasības. 

Ziņo Zane Romanova: Vai tas nesasaucas ar 23.punktu? 

Ziņo Jurijs Maškovs: Tas ir pārāk vispārīgs un attiecas uz vadītāja vietnieku. 

Jautā Zane Romanova: Kāpēc juridiskā un faktiskā adrese nevar būt viena? 

Ziņo Liāna Purvinska: Tādēļ ka mēs nebijām pārliecināti, ka paliekam Gaismas ielā. 

Jautā Guntis Libeks: 5.punkts - par mantojuma lietām. Tas attiecas uz Aizkraukli? Jūs neveicat, 

bet pārējās veic? 

Ziņo Liāna Purvinska: Ja pieaugušam cilvēkam (nav obligāti jābūt bērnam) ir kādi jautājumi par 

mantojuma lietu kārtošanu, viņš var nākt pie mums, mēs konsultējam. Bet 

mantojuma apliecību mēs neizsniedzam, viņam tāpat ir jāiet pie notāra. 

Kas attiecas un nepilngadīgiem bērniem, tad mēs nepilngadīgiem bērniem 

sastādām mantas sarakstu, kas viņam piekristu kā mantiniekam. 

Ziņo Guntis Libeks: Vai notariālās darbības veicat Aizkrauklē? 

Ziņo Liāna Purvinska: Aizkraukles pagastā. Pilsētā veic notārs. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikuma 

apstiprināšanu" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:39 

Sēdes vadītāja 

Komitejas priekšsēdētāja  ………………………  Z.Romanova  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

  


